
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6433/2021
Tit./Fasc./Anno 9.6.1.0.0.0/3/2016

DIR. SEGRETERIA GENERALE E AFFARI GENERALI ED
ISTITUZIONALI - CERIMONIALE - URP - POLITICHE

COMUNITARIE - PROTEZIONE CIVILE
MEZZI E INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Fornitura  di  materiale  e/o  attrezzature  accessorie  dell'autobotte
dislocata presso il  centro vaccinale HUB Fiera del Mediterraneo Palermo -
Nomina RUP - Impegno e Afidamento diretto. CIG: Z57344AC38-- 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Franca Calsi.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.
Franca Calsi con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 14/12/2021

1/3

Determina Dirigenziale N. 5142 del 15/12/2021
Protocollo N. 79839/2021

Firmato digitalmente da MIRTO MARIANNA

pagina 1



Il Dirigente
Dott. Marianna Mirto

2/2

pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:  Fornitura  di  materiale  e/o  attrezzature  accessorie  dell’autobotte
dislocata presso il  centro vaccinale HUB Fiera del Mediterraneo Palermo –
Nomina RUP – Impegno e Afidamento diretto.
CIG: Z57344AC38--

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
        
      Premesso che: 

- con nota del 20/08/2021 assunta al protocollo dell’Ente in data 27/08/2021 al
n  51933,  il  D.R.P.C.  ha  trasmesso  la  disposizione  n  1460  del  19/08/2021,
avente  efetto  di  notifica,  per  gli  adempimenti  di  competenza
dell’Amministrazione,  autorizzando  la  Città  Metropolitana  di  Palermo  alla
spesa massima di € 25.000,00 per la manutenzione ordinaria e straordinaria
dei  propri  mezzi  utilizzati  per  le  attività  relative  all’emergenza  COVID-19,
nonché delle riparazioni urgenti e sostituzioni di accessori, al fine di potere
garantire la piena eficienza e funzionalità degli stessi;

-  con  Determina  Dirigenziale  n  3670  del  23/09/2021  si  è  proceduto
all’accertamento in entrata della somma di che trattasi nell’apposito capitolo
202053.0000/E (collegato al Cap. 178303/3) del Bilancio 2021/2022.

    Considerato che:

-  l’Amministrazione  intende acquisire  materiale  e/o  attrezzature  accessorie
dell’autobotte dislocata presso il centro vaccinale HUB Fiera del Mediterraneo
Palermo, per il supporto alle attività anticovid in esso svolte;

-  nelle relazioni del  Responsabile dell’Uficio Mezzi e Interventi,  assunte al
protocollo dell’Ente rispettivamente ai nn. 0075419 e 0075348 entrambi del
29/11/2021,  è  stata  evidenziata  la  necessità  di  procedere  all’acquisto  del
materiale riportato nella tabella – C – da finanziare, tra l’altro, con le risorse
oggetto  di  accertamento  di  cui  alla  Determina  Dirigenziale  n  3670  del
23/09/2021;

- l’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l'art.
1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per
non incorrere nell’obbligo di ricorso al MEPA da € 1.000 ad € 5.000;

-   in  relazione  agli  esiti  dell’indagine  di  mercato  efettuata  in  ordine  al
materiale  di  cui  alla  richiamata  tabella  C  allegata  alla  Relazione  del
Responsabile  del  Servizio  Mezzi  e  interventi,  è  risultato  che  l’operatore
economico “Sistemi Antincendio Sprinkler S.r.l. Via G. Di Pasquale, 7 - 90124
Palermo - P.IVA 06702050821” ha formulato l’oferta ritenuta congrua per un
importo pari a € 1.143,87 IVA compresa al 22% acquisita al n.0072102  di

3/3

pagina 3

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


protocollo. in data 16/11/2021, parte integrante della presente proposta;

-  avuto riguardo al modesto importo della fornitura, ricorrono i presupposti
normativi per potere  acquisire  il  materiale ai  sensi del D. Lgs.n.50/2016 e
ss.mm.ii. art. 36, comma 2, lett. a), attraverso l’afidamento diretto in favore
della ditta suindicata per l’importo di € 937,60 oltre IVA;

- occorre procedere all’individuazione del R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del
Codice dei Contratti.

Dato atto che:

- in  ottemperanza  alle  linee  guida  ANAC  n.4,  “Procedure  per
l'affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi  di  operatori  economici”: a)  il  soggetto  designato  non è  stato
afidatario  dell’appalto  di  servizi  immediatamente  precedenti  indetti
dalla Città Metropolitana di Palermo nella stessa categoria di servizi; b)
il soggetto consultato non è stato invitato ad esprimere la propria oferta
per l’appalto di servizi immediatamente precedente indetti  dalla Città
Metropolitana di Palermo nella stessa categoria di servizi;

-  per  il  procedimento  in  essere  è  stato  prodotto  il  seguente  CIG
assegnato dall’ANAC: CIG: Z57344AC38--

- sono  state  preventivamente  acquisite  con  esito  positivo  le  seguenti
documentazioni: DURC e Visure Camerali dell’operatore economico di
cui  sopra  e  le  dichiarazioni  in  ordine  al  possesso  dei  requisiti  di
carattere generale di cui all’Art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- è stata altresì inviata l’idonea informativa riguardante la privacy;

- la Ditta afidataria è tenuta agli obblighi scaturenti dall’art. 3 della legge
n. 136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei fussi finanziari;

- con Decreto n° 78 del 26/05/2021 è stato approvato il PEG per l’anno
2021 con relativi allegati, e che in esso risulta assegnato il capitolo di
spesa  178303/3,  collegato  al  capitolo  di  entrata  202053.0000/E  del
bilancio 2021 nel quale può trovare copertura la spesa di € 1.143,87
comprensiva  dell’IVA  al  22%  pari  ad  €  206,27,  tenuto  conto
dell’esigibilità della stessa nell’anno 2021- Codice SIOPE                     .

- dare atto che il Responsabile del Procedimento non trovasi in situazioni
di  confitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  e  per  gli  efetti
dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 ed artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013
e delle misure previste dal PNA e dal PTPCT 2020/2022.

Visti:

- il TUEL ex D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.ii.;

4/2

pagina 4



- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss-mm.ii.;

- la Legge n.136/10 e ss. mm. ii.;

- il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

- la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni;

- la L.R. n. 7/2019;

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente

SI PROPONE CHE IL DIRIGENTE

DETERMINI

- individuare il R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
nella persona del funzionario Girolamo Crivello, Responsabile della U.O.
Mezzi e Interventi di Protezione Civile, dando contestualmente atto che
lo  stesso  ha  rilasciato  apposita  dichiarazione  di  assenza  confitto  di
interessi; 

- afidare,  ai sensi  e per gli  efetti  dell'art.  36,  comma 2 lettera a)  del
D.Lgs 50/2016, alla Ditta  Sistemi Antincendio Sprinkler S.r.l. Via G. Di
Pasquale,  7  -  90124  Palermo  -  P.IVA  06702050821”  per  l’importo
complessivo di € 1.143,87 comprensivo dell’IVA al 22% pari ad € 206,27,
come da oferta economica presentata dalla ditta medesima e riportata
in allegato per fare parte integrante della presente proposta;

- impegnare la superiore spesa sul capitolo di spesa 178303/3, collegato
al capitolo di entrata 202053.0000/E del bilancio 2021 del Bilancio 2021
e dare atto che la  medesima ha esigibilità  nel  2021 –  Codice SIOPE
;

- dare atto che si provvederà con successiva determinazione dirigenziale
alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  predetta  somma,  ai  sensi  del
vigente Regolamento di Contabilità, dopo l’espletamento dei servizi e a
presentazione delle fatture elettroniche fiscalmente in regola.

- dare atto che il Responsabile del Procedimento non trovasi in situazioni
di  confitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  e  per  gli  efetti
dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 ed artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013
e delle misure previste dal PNA e dal PTPCT 2020/2022.

        Il  Responsabile  del
Procedimento

                                            Rag. Franca
Calsi

5/3

pagina 5



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

6/2

pagina 6



SISTIXI ANTINCENDIO SP RINKLER SRL 
Via Gaetano Di Pasquale 7 -901 24 PALERMO 

P.iVA 06702050821 

Tel. 091 6936630 - Mobile 3208044934 

sistemiantincendiosas@gmail.com 

sistemiantincendiosrI@pec.it 


Palermo 15/11/2021 
Spett. 
C I l T A '  METROPOLITANA D I  PALERMO 
PROTEZIONE CIVILE 
VIA MAQUEDA, 100 

. 90160 PALERMO 

Prot. NO 594/COM 1 1 26. 

OGGETTO: OFFERTA per fomitura materiale antincendio. 

A seguito Vs. gentile richiesta, siamo lieti comunicarvi la ns. migliore offerta relativa alla 
fornitura dei materiali antincendio così come in seguito specificato: 

Q.tà Descrizione 

Fornitura di Manichetta con tubazione flessibile bianca DN 
45 certificata UNI EN 14540 in nylon gommato da mt. 25, 
completa di raccordi DN 45 UNI 804 e legature a Norma UNI 
7422 

€ 

€ 

Prezzo 
Unitario 

68,OO 

Prezzo 
Totale 

544,OO 

Fomitura di Lancia a tre effetti DN 45 a rotazione 
(intercettazione getto,getto a fuso variabile, getto pieno) con 
tubo in resina termoplastica conforme alla Norma UNI EN 
67 1-2 

€ 30,OO 240,OO 

Fomitura di Guarnizioni in gomma DN 45 UNI 804 56 X 
€ 3,20 153,6041 x 3 m m  

COSTO COMPLESSIVO ESCLUSO I .  V. A. E. 9 3 7 . 6 0 1  

Per un importo complessivo di C. 937,60 + I.V.A. 
(Euro Novecen totren tasette/60 + I.V.A.) 

CONDIZIONI GENERAK 

O I.V.A. a Norma di legge a Vs. carico; 
Q I prezzi sopraindicati sono esclusi I.V.A.; 

, O Oneri Previdenziali ed Assicurativi a ns. carico; 
@ Offerta valida gg. ;30 gg data preventivo fine mese. 
@ Trasporto e consegna a ns. carico; 
@ Consegna Materiale: 20gg. c.a. lavorativi data Vs. ordine; 

BNL- IBAN: lT86VO100504602000000004962 

p_pa Città Metropolitana di Palermo RGP 
PROT 0072102 del 16/11/2021

 CL 9.6.1.0.0.0/21/2005 - 14/12/2021

mailto:sistemiantincendiosas@gmail.com
mailto:sistemiantincendiosrI@pec.it


SISTEMI ANTINCENDIO SPRINKLER SRL 
Via Gaetano Di Pasquale 7 - 90124 PALERMO 

P.IVA 06702050821 

Tel. 091 6936630 - Mobile 3208044934 

sistemiantincendiosas@gmail.com 

sistemiantincendiosrI@pec.it 


@ 	 Tutto ci6 che è stato preventivato è in virtù della esperien~a sul settore da parte del 
personale della Sistemi Antincendio Sprinkler Srl; apparati, operazioni e materiali che 
dovessero rendersi necessari in coiisiderazione dietro Vs. autorizzazione, escludeiido la 
Sistemi Antincendio Sprinkler Srl da qualsiasi responsabilità; 

O 	 Riserva di proprietà: La Sistemi Antincendio Spnnkler Srl conserva la proprietà dei prodotti 
forniti sino all'integrale saldo della fornitura e perciò l'acquirente non potrà né alienarli, né 
darli in pegno, né in qualunque'modo trasferirli. 

In caso di accettazione della presente offerta, Vi preghiamo di restituirci copia debitatnente 
firmata. 

Vi chiediamo altresì di indicare la Ragione Sociale, per l'emissione della fattura. 

Con l'accettazione, da parte di persona autorizzata dalla Vostra azienda, si perfeziona il rapporto 
contrattuale fra le parti. 

Per Accettazione 
(Titnbro e Firtt~u) 

BNL- IBAN: IT86VO100504602000000004962 

mailto:sistemiantincendiosas@gmail.com
mailto:sistemiantincendiosrI@pec.it


CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
DIREZIONE SEGRETERLQ GENERALE EAFFARI GENERALT ED 


ISTITUZIONALE -CERIMONIALE-UR.R - POLITICHE COMONITARIE 


- PROTEZIONE CNILE 


UFFICIOMEZZI E INTERVENTI 


Al Sig. Direttore Protezione Civile 
S E D E  

OGGETTO: Piano utilizzo somme - Disposizione n. 1460 del 19/08/202 1 del D.R.P.C. 

Con nota del 20/08/2021 assunta al protocollo dell'Ente in data 27/08/2021 con prot. n. 0051933 

il D.R.P.C - Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020 ha trasmesso la Disposizione 

n.1460 del 19/08/2021, avente effetto di notifica per gli adempimenti di nostra competenza, 

autorizzando di fatto la Città Metropolitana di Palermo alla spesa massima di €.25.000,00 per la 

manutenzione ordinaria e straordinaria dei propri mezzi utilizzati per le attività relative 

all'emergenza COVID- 19, nonché delle riparazioni urgenti e sostituzioni di accessori, al fine di 

potere garantire la piena eficienza e funzionalità degli stessi. 

Successivamente con Determina Dirigenziale n.3670 del 23/09/2021 (IP 4568 Prot. 58460) 

avente per oggetto "Accertamento Cap. 202053.0000fE relativo alla disposizione D.R.P.C. n. 

1460 del 18/08/2021 avente per oggetto "OCDPC - Autorizzazione alle spese per funzionalità 

mezzi", si è proceduto all'accertamento della somma di che trattasi nell'apposito capitolo 

d'entrata di pertinenza della Protezione Civile dell'Ente. 

Al fine di dare seguito alla spesa in relazione a quanto sopra evidenziato, lo scrivente Ufficio ha 

proceduto ad una ricognizione dei mezzi e delle attrezzature utilizzati e potenzialmente 

utilizzabili per questa campagna pandemica volta a mitigare gli effetti prodotti dal COVID-19 

emergendo quanto segue: 

T A B E L L A  - A -

ViaMaqueda, 100 - 901 00 Palemio 
tel. 091.'6628960 - fax 091.6628645 

pec: protezioneciziil&cert.cittarnetropolitana.pa.it 


I 

p_pa Città Metropolitana di Palermo RGP 
PROT 0075348 del 29/11/2021

 CL 9.6.1.0.0.0/21/2005 - 14/12/2021



I 
Automezzi adoperati presso il centro vaccinale HUB -Fiera del Mediterraneo Palermo soggetti 

a riparazioni varie 


Modello e tipologia Targa Note Importo 

automezzo fatturato per 

riparazioni - f? 
-

A6 - Iveco Eurocargo DW798ML Mezzo riparato - fatt. n. E11523 del 17.09.20 2.102'89 
- fatt. n. E11545 del 01.06.21 

A7 - Iveco Eurocargo DW803ML I ~ e z z oriparato -fatt. n. E12344 del 07.12.20 1 1.873'10 

A9 - Iveco Eurocargo DW804ML Mezzo riparato - fatt.n. E11 523 del 17.09.20 - 1.699'741 fatt.n. E11 882 del 2 1.10.20 

I TOTALE COMPLESSIVO - € - 1 5.675'73 

T A B E L L A  - B - 


Autovetture adoperate per attività di prevenzione COVID- 19 


Modello e tipologia Targa Note Importo 

automezzo fatturato per 
riparazioni - e 

-

Punto Fiat CX288SP Mezzo riparato - fatt. n. E1837 del 18.03.21 553,35 

Panda ( l )  Fiat DW591ML Mezzo riparato - fatt. n. E1059 del 11 .01.21 1.022'95 

Panda (2) Fiat DW588ML Mezzo riparato - fatt. n. E1132 del 18.01.21 424'18 

TOTALE COMPLESSIVO - € - 1.982'48 

T A B E L L A  - C -

Materiali elo attrezzature adoperati presso il centro vaccinale HUB -Fiera del Mediterraneo 
Palermo deteriorati o rotti 

Descrizione attrezzatura e10 materiale Quantità Note Importo Iva 
inclusa - € -

Tubazione tipo UNI VIP, a norma UNI EN 
14540, con raccordi a norma UNI 804 e 
legature a norma UNI 7422 con manicotti 
coprilegature. 
Lunghezza =mt. 25. 
Diametro = mm. 45 

08 Indagine di mercato avviata al 
fine di procedere all'acquisto. 
Costo unitario stimato €.68,00 
(IVA esclusa). 
Costo complessivo C.544'00 
(IVA esclusa). 

663.68 

Lancia tipo Mistral - UNI 45, con corpo e 
ugello in ottone, guarnizione in gomma 
sintetica, cono in MOPLEN o similare, 
antiurto con rivestimento antiscivolamento, 
Tipo getto: n.2 - pieno e frazionato. 
Peso non superiore a 1 Kg. 

08 Indagine di mercato avviata al 
fine di procedere all'acquisto. 
Costo unitario stimato €.30,00 
(IVA esclusa). 
Costo complessivo e.240'00 
(IVA esclusa). 

292'80 

Via Maqiceda, 100 - 90100 Palerrno 
tel. 091.6628960 -fax 091.6628645 

pec: protezionecivile@cert.cittametropolitana.pa.it 


mailto:protezionecivile@cert.cittametropolitana.pa.it


l 

Guarnizioni UNI 45 - 56 X 41 X 3 mm 	 Indagine di mercato awiata al 
fine di procedere all'acquisto. 
Costo unitario stimato 42.3'20 
(IVA esclusa) 

Costo complessivo €. 153'60 

(IVA esclusa) 


TOTALE COMPLESSIVO - € -

T A B E L L A  - D -

Materiali e10 attrezzature finalizzati a mitigare gli effetti prodotti dal COVID-19 

Descrizione attrezzatura e10 Quantità Note Importo Iva inclusa 

materiale - € - 


Atomizzatore SPW l o  Indagine di mercato avviata al 
elettrostatico tipo "pistola" fine di procedere all'acquisto. 
cordless, con batteria Costo unitario stimato €.579,00 
certificato CE. 

Lehner Polaro xl (dotato di 01 Indagine di mercato awiata al 
tutti i necessari accessori) fine di procedere all'acquisto. 
per attività di Costo unitario e.9.979'60 

Costo trasporto €. 180,OO 

TOTALE COMPLESSIVO - € -	 15.951'80 

T A B E L L A  - E -

QUADRO RIEPILOGATIVO DEI COSTI 

IT A B E L L A - A - Automezzi adoperati presso il centro vaccinale 5.675,73 ( 
IHUB - Fiera del Mediterraneo Palermo soggetti a riparazioni 

1I 
varie. 

T A B E L L A - B - Autovetture adoperate per attività di 1.982,48 
1 prevenzione COVID- 19, soggette a riparazioni varie. 

T A B E L L A - C - Materiali e10 attrezzature adoperati presso il 1.143,87 
centro vaccinale HVB - Fiera del Mediterraneo Palermo deteriorati o 1 
1 rotti. l I 
1 T A B E L L A - D - Materiali e10 attrezzature finalizzati a 

mitigare gli effetti prodotti dal COVID-l9 


1 TOTALE COMPLESSIVO - 8 -


A tal uopo, lo scrivente Ufficio intende procedere cosi come appresso descritto: 

Via hhqueda, 100 - 90100 Palenno 
k1.091.6628960 -fax 091.6628645 

pec: protezionecivil~cert.cittarnetropolitana.pa.it 




Relativamente a quanto riportato nella tabella A) e B) trasmettendo, o all'Ufficio di 

Ragioneria dell'Ente, o al D.R.P.C. le fatture già liquidate per il reintroito della spesa. 

k 	 Relativamente ai restanti punti C) e D), procedere attraverso indagine di mercato, per 

procedere successivamente, fermo restando gli obblighi previsti all'art. 80 del D.Lgs. n. 

5012016 s.m.i., attivando la procedura di affidamento diretto della fornitura ai sensi dell'art. 36 

- comma 2 - 1ett.a) del D.Lgs. 5012016 e ss.mm.ii., senza fare ricorso al ME.PA. in 

conformità alle disposizioni contenute nell'art. l -  comma 130- della leggj di bilancio 2019 ( 1. 

Via Maqiceda, 100 - 90100 Palermo 
&l. 091.6628960- fax 091,6628645 

pec: protezionecivile@cert.cittametropolitana.pa.it 

mailto:protezionecivile@cert.cittametropolitana.pa.it


CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

 Area Economico-fnanziaria - Gestione Patrimoniaee

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Determinazione Dirigenziale N. 5142 del 15/12/2021

DIR.  SEGRETERIA GENERALE E AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI -
CERIMONIALE - URP - POLITICHE COMUNITARIE - PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  Fornitura  di  materiaee  e/o  attrezzature  accessorie  deee'autobotte
diseocata presso ie  centro vaccinaee HUB Fiera dee Mediterraneo Paeermo -
Nomina RUP - Impegno e Afidamento diretto. CIG: Z57344AC38-- 

VISTO: si attesta ea regoearità contabiee e ea copertura fnanziaria deeea spesa
ai  sensi  deee’art.  183,  comma 7,  dee  D.Lgs.  n.267 dee  18/08/2000.TENUTO
CONTO  DELLE  VALUTAZIONI  TECNICHE  AMMINISTRATIVE  DEL
DIRIGENTE ( RIF ACC. N. 1672/2021

Paeermo, 23/12/2021
PROGR. 3369/2021
OGSPE 1398/2021
IMP. 3703/2021

 Ie Ragioniere Generaee 
Dott. Massimo Bonomo

Documento prodotto in originaee informatico e frmato digitaemente ai sensi deee'articoeo 20
dee Decreto eegiseativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
deee'Amministrazione Digitaee' 

VISTO della Determina Dirigenziale N. 5142 del 15/12/2021
Protocollo N. 82580/2021 del 23/12/2021

Firmato digitalmente da RUSSO SANTE EMANUELE

pagina 1


